[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«    »  ​​​__________  2021 г.
	№  _______

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»
В рамках исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», на основании письма агентства по управлению государственным имуществом Красноярского края от 30.11.2021 №92-08-10811 «О реализации мероприятий федеральных дорожных карт на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 27.12.2018 № 479-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории» (с учетом изменений внесенных постановлением администрации Северо-Енисейского района от 15.01.2020 № 8-п, от 04.03.2021 № 116-п) (далее - Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 2.4. раздела 2 Регламента слова «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 17 рабочих дней со дня письменного обращения о предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 рабочих дней со дня письменного обращения о предоставлении муниципальной услуги»;
2) в абзаце 2 пункта 3.1.2. раздела 3 Регламента слова «Рассмотрение заявления осуществляется исполнителем в срок не более 2 рабочих дней с даты регистрации заявления» заменить словами «Рассмотрение заявления осуществляется исполнителем в срок не более 1 рабочего дня с даты регистрации заявления»;
3) в абзаце 5 пункта 3.1.2. раздела 3 Регламента слова «Срок выполнения административной процедуры составляет не более 4 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «Срок выполнения административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги»;

4) в абзаце 3 пункта 3.1.4. раздела 3 Регламента слова «общий срок выполнения данной административной процедуры составляет не более 2-х рабочих дней» заменить словами «общий срок выполнения данной административной процедуры составляет не более 1-го рабочего дня».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                     А.Н. Рябцев